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Smått og
godt

Korte kommentarer til aktuelle temaer og problemstillinger i IT-hverdagen:
Observasjoner, villedende presse, pussige utviklinger og trender og mye mer.

! Bastille: Mer enn historie. Bastillen ble stormet, men prisen var høy, og begre-
pet påkaller den dag i dag respekt med hensyn til sikkerhet. ‘Bastille Linux’
vekker derfor både kuriositet og forventninger: En samling scripts, et program
om vi vil, som tar mål av seg til å gjøre vårt Linux-system vesentlig sikrere. Vi
blir ikke skuffet, tvert imot: Dette er inspirerende. Noen enkle spørsmål – som
en gjennomsnittlig bruker ikke nødvendigvis forstår, men som har fornuftige
standardsvar – og vi har hevet sikkerheten på vårt RedHat eller Mandrake Linux
system dramatisk. Ikke bare får vi hevet sikkerheten raskt og effektivt, men vi
har også fått et eksempel på hvordan det kan gjøres. Lytter dere, systemle-
verandører [Microsoft, Sun, HP, IBM, Compaq, …]?

! Degradering for Telia: At vår telegrafiske nabo Telia har skaffet seg en gigantisk
MAINFRAME fra IBM som skal kjøre Linux, er gammelt nytt. At det ambisiøse
selskapet samtidig lot seg degradere til ISP – INTERNET SERVICE PROVIDER, kom
imidlertid som en overraskelse, i alle fall for oss. Amerikanske InfoWorld skrev
følgende om nyheten i fjor: «IBM, AN AVID PARTNER OF SEVERAL LINUX VENDORS,
RECENTLY SOLD A LINUX-BASED G6 MAINFRAME TO TELIA, A SCANDINAVIAN ISP. TELIA

WILL USE THE MAINFRAME TO REPLACE THE 35 SERVERS FROM SUN MICROSYSTEMS THAT

HAD BEEN RUNNING ITS BILLING DEPARTMENT.» Det kan samtidig hevdes at Telia har
æren i behold: Det skal en formidabel ISP-business til for å beslaglegge 35
Sun-tjenere – eller én stormaskin.

! Veiskille for mobiltelefoni: Vi leser så øyet blir stort og vått om den kom-
mende revolusjonen innen mobiltelefoni – ikke minst med multimedia-mel-
dinger (MMS). Samtidig registrerer vi at Telenor Mobil rett som det er bruker 3-
4 dager på å få levert en melding fra mobilsvar. Våre forventninger til den
kommende revolusjonen er med andre ord minimale. Å få kontroll med
dagens teknologi må være en innlysende første utfordring.

! Apropos MMS: Vi ser også at mobilaktørene sliter med å velge et prisnivå for
de nye MMS-meldingene. De har god tid til å bestemme seg – og vårt råd er å
ha beskjedne forventninger. Eller er årsakene til at SMS ble en suksess allerede
glemt? Billig, enkelt, lett tilgjengelig, kompatibelt. 40 kroner per melding –
som enkelte antyder – og beskjeden tilgjengelighet, høres ikke nettopp ut som
noen suksessoppskrift. Ei heller 10 kroner, som er siste utspill fra Telenor.

! Kunden i sentrum – hos Telenor: Kunder er viktige. Kunder skal tas vare på.
Selvfølgeligheter som synes å være glemt av virksomheter flest – som derfor
trenger hjelp. “Det er fornøyde kunder du lever av. Noe av det mest irrite-
rende er å aldri komme frem på sentralbordet. Bli satt over til en person som
ikke kjenner saken. …” – leser vi i en gigantisk annonse fra ingen ringere enn
Telenor Business Solutions. Midt i blinken – og vi har hundrevis av forslag til
virksomheter som virkelig trenger slik hjelp. Telenor utpeker seg spesielt …

http://bastille-linux.sourceforge.net
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! Fra Windows til Unix på 90 dager: Intet mindre er hva amerikanske Mainsoft
lover i sin markedsføring. Som spesialister på porting av programvare, mener de
å besitte tilstrekkelig kompetanse, erfaring og verktøy til å kunne garantere
både tid og pris for kunder i en akutt situasjon. Vi snakker med andre ord ikke
om standardapplikasjoner – som Word, PhotoShop eller SuperOffice, men
typisk om lokal skreddersøm som skal flyttes i forbindelse med større omleggin-
ger av interne løsninger. Det er imidlertid – ifølge selskapets skrytelitteratur –
ikke størrelsen det kommer an på: Enkelte av verdens største applikasjoner er
etter sigende å finne på listen over suksess-prosjekter. Litt dypere graving
avslører hemmeligheten: Mainsoft har utviklet et verktøy som gjør det meste av
jobben automatisk. Den viktigste forutsetningen er at løsningen i utgangspunk-
tet kan kompileres med Microsofts Visual Studio 6. Mest interessant for en
ekstern observatør er at det tydelig finnes betydelig etterspørsel etter tjenesten.
Det er åpenbart mer enn historiske løsninger som holder liv – og vekst – i Unix-
leiren år om annet.

! Godt sagt om sikkerhet: Bruce Schneier er ingen hvem som helst i sikkerhets-
sammenheng. Kjent forfatter, foredragsholder og kommentator, samt grunnleg-
ger og leder av sikkerhetsselskapet CounterPane Internet Security, Inc. Spesielt
er boken “Secrets and Lies” berømt, blant annet for sin utekniske angrepsvinkel
til problemstillingene og dermed brede tilgjengelighet. Her leverer han føl-
gende glimrende salve i forbindelse med sikring av IT-systemer: «If you think
technology can solve your security problems, then you don't understand the
problems and you don't understand the technology.» "


